^

Engelschalcus y Albwin, Etirho ministeriales et familiäres nostri et

alii quam plures. Invostitiire testes sunt Lcupoldm mnrchio filius

mens, Arnhahn , lirf/inher. Oatiun jii 6W/ro anao dominice

jncaruatiouis Miiiesimo centesiino LX" Ulf

OrigiDti auf Pargament, in Ardiire so Garttan. Da» rflelnrirt« anfgedrilckte

Siegel ist sehr atarfc betebidigt — Pasch, Dipl. Garet. 43. eolL — Kurs, Bei-

trlgen.K06,

CCXXV.
1163. — Eberkart /., Erzbischof von Salzburg, ersucht den Herzog Heinrieh

von Bttiem, die VogUi über da* dem Kloster Reiekeniberg gärige Gut

Märuter »u üdeni^Ainen.

Eberhardus Dei graeia SaUtburffeneiB Bccleaie Arcbiepiacopus

glorioao et Tielorioso Bawariorum ei Sasonum Duei Bemrieo

ainceram dilectionem et omne bonum. Quta Ducibua tanqnam a Deo
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missis ad vindictam nialoriiin iaudeiii vero bunuruin hoc debot Kcclesia,

ut pro coruiii salute diviiiain clementiam iuj^iter exorel, convciiieiis

est, nt ot ipsi pro pace ao defensionc fideliuni sancte Dei Ecclesie

laboreiil, und(j loj^ainus Nobilifatem vcstram in ea fidueia, qua vobis

Ecclesia Salzburgeiisis confidit, ut Richerspcrgense Coenubium, quod

quantum attinet ad possessionein iegitimain, cum oiiuiibus, que ad

ipsom pertinent, nostri est iuris, et quantum ad regimcn seeulare,

vestraro CeUitadinem respieit, spectaUter habeatis pietati ai: Princi-

pAtoi restro comendatum iure Testro contra iniuriosos defendenduni

et manutenendum. Dilectum quoqoe firatrem nostrum Gerh»hum eius-

deoi eoenobii PrepoaUum tum pro nostri dilectione tum pro beate

roemorie patris TMtri Heinriei DueUf ciii Prepoaitus idein lidelia et

ÜMiiliari« eititit, nt plaribos Tettromm est notum, tos tanqaam paterae

pietatis heres b etdem gratia foveatis et mami teneatis, in qua eum

paler Tester habnit, et ubieoMpie Tel eins persona Tel predieta eon«

gregatio Testre defensionis indiget solatio et amilio contra iniqaorani

Tioleotias» tos eins tutelle seenndoin iostitiani dignemini proTidere

Atqne boe ipsoan Tieiais ehis, qaos ipse nebis desIgnaTerit, attentiiis

comnendare enretb, nt iam dietoni CoeDobium Testre defenstoni per

DOS conunissan causa Dei , ut Testri tneantor contra omnes Tiolentias

iniqoas. Porro si qois adTcrsus ipsum Coenobiam Tel bebet Tel habe-

bit qoerellam , Testre sit potestatis tam ex iure Testro quam ex eom-

misso nostro causam TentUlare ac seeundum iustitiam terminare salTO

iure Adrocatorum super eiusdem eoenobii predia per nos constituto-

rum, semoto iniquo pfravamine ae noinine subadvoeatorum tarn spiri-

tuali quam secnlari iiulicio abiudicaloruiii , nisi quantum admittuntur

ex consensu eorum, qui Ecclesiis president. Quibus et si liiei iiit irn-

portiini vel iniuriosi, eorundein petitione debent subinoveri, qui vocati

sunt ad istam subadvocalio procurationem non per ius benelicii sed

per conventionem gratuiti beneplaciti. Atque ut hec nostra commen-

datio nulla dubietate vacillet, sed niemoriale certum vobis vestrisque

in Ducatu suceessoribus perseveret, Chartam I^anc inde conscriptam

et sigiUo nostro communitam in predicto Coenobio consenrari pre-

c^imns.

Chron. Keichersb. ad. 1163. — Mon. boic. iV. 419.
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CCXXVI.

1164. — OerkMri, BUdUfpt» Bamjbtrg, hetUUi^i iU 8iißim§ 4u KlntUn
A»pa^ mit Gütern %h Mt^kk»fM und AUnee ete,

la nomine sanete et individue Trinitatis. Eberhardus Dei gratia

Babenbergensis Epiicopus secundos. ofBcii nostri racio poatulare

Tidetur, ut Eccleaias nostras in rebus et possessioniboa auia nuuiii*

tonere et firmare atqiie contra fbtaras malitiaa hominuni, qnantam

possnmua, auziliaiite Domino prommitre debeann». Qooeirea anifor-

sitati fidelinni Dotum eaae Tolmnaa, quod devofa Christi ftmiila CAfv

tHua de Atpaek reUeta Geroldi CemUi», eam ao oiortuo fidnata

esset et proiem noo haberet, predüs qaidem et possessioiiibas mariti

ad propinqvos eius redeontibiis, ipsa suam hereditarium predim

Aspach com tota faiiiilia soa et personis heminoiii eom eimiibus per-

tinentibiis suis, enm agds, pratis, paseuis, sil?is, ealtis et ineiütis»

com aquis aqaarainque deeorsibus, piscationibas, nudeBdinis et «mi

omni genere utilitatis, quo ipse illud noscitur habuisse, Balienbergensi

EccK'sie conti iididit ea videiicot pactiotio, ut in ceilam ad minus duo-

decirn Monachorum verteretur pro remedio anime sue ac mariti sui et

parentuni utrorumque. Itaque heate memorie Dominus noster Otto

Episcopiis talium rerum studiosus locum cepit et predüs ac decimis

auctum snb patrocinio boati Mathei Apostoli in Abbatiam promovit;

similiter et Dominus Egilbcrtus Episcopm Predecessor noster aliquos

mansos et decimas in Matenekevene et Aterte et in Bringen ei coa-

tulit Nos igitur predecessorum nostrorum pia cepta sire opera stu-

diosa derotione arapleetentes Domioi ao firatris nostri Frideriei eius-

dem loci Abbatas, eeteroram fratmm petitiom acqvieseiinas, seilioet

ut locas ipse, qui a prefatis predeeessoriinis nostris in diTini» ser>